
Sedlnice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Nový Jičín

Správní obvod: Nový Jičín GPS souřadnice: 49.657702N, 18.086901E

Nadmořská výška: 254 m n. m. První pís. zmínka: 1267 (757 let) Katastrální výměra: 1 372 ha

Počet obyvatel: 1 791 PSČ: 742 56

Adresa URL: www.sedlnice.cz

Okolí a příroda Sedlnice
V obci je lokalita nazvaná Sedlnické sněženky. Milion let tento bílý zvoneček, často ještě pod sněhem,
vykvétal na březích Sedlničky a ohlašoval, že jaro je tu. V posledním století, zvláště desetiletích, se
výskyt sněženek rychle snižuje. Ničí je orba, chemizace. Již v dávnější literatuře je Sedlnice
zmiňována jako přírodní rezervace. V novější době, r. 1969, je zapsána do seznamu II. stupně mezi
chráněné rostliny a usnesením plenárního zasedání ONV v Novém Jičíně dne 15. 6. 1988 vyhlášena
jako přírodní výtvor. Takto je také zaznamenána ve speciálních turistických i regionálních mapách.
Celá lokalita je vyhlášená za Chráněné území, označena tabulkami se státním znakem ČR a jako
přírodní rezervace sněženek je zapsána do seznamu II. stupně mezi chráněné rostliny. Sněženky jsou
zvláštností naší obce, zasluhují ochranu, aby se zachovaly i pro příští generace.
Památný strom
Málokdo z dnešních obyvatel Sedlnic zná místo, kde roste tento památný strom. Půjdete-li polní cestou
kolem hřiště k lesu, najdete na jeho okraji u železniční trati rozložitý, více než stoletý dub. K němu
často směřovaly kroky básníka, který zde rád sedával i tvořil. Občané kdysi dali stromu jméno
Josefs-Eiche - Josefův dub.
Vodní nádrž Bartoňka Sedlnice
K letní i zimní rekreaci (koupání, bruslení) slouží vodní nádrž pod střelnicí, na své si přijdou i
sportovní rybáři.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10126/sedlnice/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 16.4.2024 13:50:03


